

Tjekliste til ansøgning om medicinsk dispensation (TUE) til behandling af Attention Deficit Hyperactivity Disorder (ADHD)

Forbudte stoffer: Methylphenidat og amfetaminderivater

Denne tjekliste skal vejlede idrætsudøveren og dennes læge om kravene til en TUE-ansøgning, som vil give TUE-udvalget mulighed for at vurdere, om de relevante ISTUE-kriterier er opfyldt.

Bemærk venligst, at det udfyldte TUE ansøgningskema alene ikke er tilstrækkeligt. Understøttende dokumenter SKAL fremlægges. En udfyldt ansøgning og tjekliste garanterer IKKE bevillingen af en TUE. Omvendt inkluderer en godkendt ansøgning i nogle situationer ikke alle elementer på tjeklisten.

<input type="checkbox"/>	TUE-ansøgningen skal indeholde:
<input type="checkbox"/>	Alle afsnit udfyldt med læselig skrift
<input type="checkbox"/>	Alle oplysninger indsendt på dansk (evt. på engelsk hvis ansøgningen skal fremsendes til det internationale forbund)
<input type="checkbox"/>	Underskrift fra behandlende/ansøgende læge
<input type="checkbox"/>	Udøvers underskrift
<input type="checkbox"/>	Medicinsk dokumentation skal indeholde følgende detaljer:
<input type="checkbox"/>	Sygehistorie: Alder ved debut af ADHD-symptomer, alder ved indledende diagnose, symptomer på tværs af mere end én indstilling, afprøvning af ikke-forbudte indgreb (hvis brugt)
<input type="checkbox"/>	Anvendte diagnostiske test eller vurderingsskalaer (f.eks. Conners, DIVA)
<input type="checkbox"/>	Fortolkning af symptomer, tegn og testresultater af læge (børnelæge, psykiater eller anden læge med speciale i ADHD)
<input type="checkbox"/>	Diagnose med henvisning til ICD 10 eller DSM 5
<input type="checkbox"/>	Stimulans ordineret (methylphenidat og amfetamin er forbudt i konkurrence) inklusive dosering, hyppighed og administrationsvej
<input type="checkbox"/>	Diagnostiske test/skala-resultater bør omfatte kopier af:
<input type="checkbox"/>	Disse kan omfatte, men er ikke begrænset til: <ul style="list-style-type: none"> a) Voksne: ACDS, CAADID, CAARS, Barkley, DIVA 2.0 (kopi af original prøve/skala) b) Børn: Vanderbilt, K-SADs, DISC, Conners, SNAP (kopi af original prøve/skala)
<input type="checkbox"/>	Yderligere dokumentation kan indholde:
<input type="checkbox"/>	Supplerende rapporter, der understøtter diagnosen, f.eks. rapporter fra psykologer, skolelærere, forældre/værge (ikke obligatorisk)